
令和３年７月２日

岩内町地域公共交通活性化協議会委員 各位

岩内町地域公共交通活性化協議会

会 長（岩内町副町長） 手 塚 良 人

第２５回岩内町地域公共交通活性化協議会の開催結果について（報告）

時下、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、岩内町の地域公共交通につきまして、格別のご理解とご協力を賜りまして、

厚く御礼申し上げます。

さて、先般開催いたしました標記協議会における協議事項につきまして、承認書の取りま

とめが完了いたしましたので、その結果を下記のとおりご報告いたします。

委員の皆様におかれましては、大変ご多用の中ご審議いただきましたこと深く感謝申し

上げます。

記

１．議題

報告第１号 協議会委員の変更について

報告第２号 第２４回岩内町地域公共交通活性化協議会の結果について

報告第３号 令和２年度事業報告について

報告第４号 会計決算及び監査報告について

報告第５号 町内循環交通に係る運転免許証自主返納者への無料乗車券交付事業（案）

について

議案第１号 令和３年度協議会予算（案）について

議案第２号 地域内フィーダー系統確保維持計画（案）について

２．協議結果

・報告第１号、議案第２号 承認

※全委員の承認が過半数に達したため、岩内町地域公共交通活性化

協議会規約第７条第４項の規定に基づき承認となりました。

※報告第５号について、資料に一箇所誤りがございました。

議決後ではありますが、別添のとおり修正し、送付いたします。

大変申し訳ございませんでした。

事務局：経営企画部企画財政課地域創生係

担 当：佐藤

電 話：0135-62-1011（代表）内線 221・222

ＦＡＸ：0135-62-3465

e-mail：kikaku@town.iwanai.lg.jp



別紙

〈寄せられたご質問・ご意見等〉

以上、１件

質問・意見 事務局回答

○運転免許証自主返納者に対する支援につい

て、交通安全対策を所管する危機管理課とも

連携した住民周知が必要になると考える。

○役場内でも関係する部署と連携しなが

ら、対応してまいります。


